
Contacto

Teléfono +34 955475050
Fax +34 955475059
Correo Electrónico contratacion@imd.sevilla.org

Dirección Postal

Química, 5 (Esquina Astronomía), Edif. SIPS-Parque
Empresarial-Arte Sacro
(41015) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2022/001147 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2023 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Vicepresidencia del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imd.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio profesional de Economista para la elaboración de nueve dictámenes
periciales acerca de las reclamaciones contenidas en el expediente nº 330/2020 del IMD, en los que, a la
vista del contenido del precepto del artículo 34.4 del Real Decreto-ley y, respecto a la documentación
presentada por los concesionarios reclamantes y los proyectos de explotación, planes de viabilidad y
estudios financieros y económicos y cualquier otro documento de interés que consten en el expediente
administrativo de la concesión original, se analice y se concluya, al menos, sobre las cuestiones que se
expresan en el punto «objeto del servicio a contratar» del Pliego de Prescripciones Técnicas.

Valor estimado del contrato 17.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Clasificación CPV
79211100 - Servicios de de contabilidad.
79212000 - Servicios de auditoría.
79314000 - Estudio de viabilidad.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

http://www.imd.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mavvxfLIW9QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO ATRES; SCA
NIF F91842997
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.520 EUR.

Motivación

Motivación Servicio profesional de Economista para la elaboración de nueve dictámenes periciales acerca de las
reclamaciones contenidas en el expediente nº 330/2020 del IMD,
Fecha del Acuerdo 27/12/2022
Plazo de Formalización Del 29/12/2022 al 20/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/11/2022 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad6359a2-37c6-42fd-b845-76696963461c


Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2022 a las 12:12 horas
La fecha de apertura de ofertas es aproximada. La
convocatoria de la Mesa de Contratación se publicará
en esta Plataforma de Contratación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los actos de la Mesa de Contratación no tendrán carácter público.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MAYOR CUALIFICACIÓN DEL PROFESIONAL QUE CONFECCIONE Y SUSCRIBA LOS DICTÁMENES.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

MAYOR EXPERIENCIA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYlXXA8X54Auf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000010137976 |  2023-272476 | Wed, 04 Jan 2023 12:16:50:715 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49435252907883226196610677378077683465 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cYlXXA8X54Auf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

